Екатеринбургское  муниципальное  унитарное  предприятие

 «Екатеринбургский метрополитен»

===========================================================

П Р И К А З

     30 декабря 2021 г.                                           № 568

О создании комиссии по противодействию

коррупции в ЕМУП «Метрополитен»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения

эффективности мероприятий по противодействию коррупции в ЕМУП

«Метрополитен»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе

следующих должностных лиц:

Председатель – директор метрополитена,

Заместитель председателя – заместитель директора по безопасности.

Члены комиссии:

- заместитель директора по экономике и финансам,

- заместитель директора по ремонту и капитальному строительству,

- начальник отдела экономической безопасности,

- начальник юридического отдела,

- начальник отдела кадров.

2. Основными задачами комиссии считать:

- проведение оценки коррупционных рисков в ЕМУП

«Метрополитен»;

- выявление и урегулирование конфликта интересов в деятельности

ЕМУП «Метрополитен»;

- рассмотрение обращений граждан, юридических лиц, работников

предприятия, содержащих информацию, свидетельствующую прямо или

косвенно о возможных коррупционных рисках, а также действиях

(бездействии) должностных лиц ЕМУП «Метрополитен», имеющих признаки

нарушения законодательства о противодействии коррупции;

- разработка локальных нормативных актов и распорядительных

документов по противодействию коррупции в ЕМУП «Метрополитен»;

- организация работы по антикоррупционному просвещению.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться действующим

законодательством РФ, подзаконными нормативными актами РФ,

локальными правовыми актами ЕМУП «Метрополитен», в том числе, в сфере

противодействии коррупции.

4. Утвердить электронные и бумажные формы документов:

4.1. Обращение гражданина, представителя организации по фактам

коррупционных правонарушений (приложение №1 к настоящему приказу).

4.2. Уведомление работника ЕМУП «Метрополитен» о факте

обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений (приложение №2 к настоящему приказу).

4.3. Уведомление работника ЕМУП «Метрополитен» о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение

№3 к настоящему приказу).

Директор метрополитена   п/п  А.М. Панаиотиди